factis salutari virtute fidei catholicae aetatem omnem, heu non ita lon

gam, consumpsit , ut inter praeclaros christianae sapientiae vindices 

pona tu r ; tum vero nolumus occasioni deesse, quae datur, tes tandae 

ru r sus propensissimae voluntatis Nostrae erga illud Opus quod confe

rentiarum dicitur, cuius hic iure pr imarius conditor habetur . Nam con

sociatio id genus - quae cum ad chris t ianam caritatem tota spectet, 

nomine patrocinioque recte ut i tur Vincentii a Paulo - quis non miretur 

q u a m brevi tempore quantaque cum utilitate communi se usque quaque 

propagar i t? Vixdum eius hic noster cum paucis eiusdem animi virtu

tisque sodalibus semina iecerant, alte radices egit, atque opinione cele

r ius t amquam in celsam arborem patulisque diffusam ramis excrevit; 

ut consentaneum ceteroqui erat ingenio nationis Gallicae, qua quidem ad 

Religionem promovendam nihil actuosius, au t uberius . Eademque nunc 

ACTA, vol. V, n. 7. — 30-4-913. 13 
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late per ter rarum orbem magno est usui non solum mult i tudini ege

norum, quibus tum ad hanc vitam tum ad aeternam bona ad iumenta 

suppeditat, verum etiam sociis ipsis, quos commode per varia christ ianae 

misericordiae munia ad omnem sanct imoniam exercet. Haec reputan-

t ibus Nobis satis superque est causae, cur Nos in primis ista partici-

pemus sollemnia, optemusque ut honor ibus habendis ment iss imo viro 

simul operis eius notitia apud homines atque s tudium crescat. Ac sane 

in t an ta perturbat ione rerum omnium, quan tam vel doctr inarum fallacia 

vel cupiditatum licentia creat, optime civili societati consulatur, si, 

quotquot christ ianam ipsius disciplinam curae habent, Ozanam et magi

strum sequantur et ducem. I taque maiora semper a Deo Societati Vin

centianae incrementa precanda sunt,* ut saluberr ima sui auctoris insti tuta 

longe lateque usque in ult imas oras possit extendere. Iam vero, cum in 

generali coetu quem apud summum Consilium delecti conferentiarum 

habituri sunt Parisiis, velimus esse qui haec animi Nostri sensa exponat, 

nul lum videmus aptiorem cui hoc mandemus officii, quam illum S. R. E. 

Cardinalem, qui vicesimum iam annum Societatis hu ius apud Apo

stolicam Sedem pa t ronum agit, part iceps studiorum eius coeptorumque 

fautor perdiligens. Quare te, venerabilis Fra ter Noster, Legatum Nostrum 

mitt imus, qui, quae his litteris tibi significavimus, in eo coetu verbis 

Nostris exprimas. Idem generali Consilio ac ceteris, quos u n a conven-